
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2020/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   27 février 2020

DCM N°   20-02-27-33

Objet : Versement de diverses subventions.

Rapporteur:   M. HEULLUY

La présente délibération a pour objet de corriger un oubli lors de la construction de l’annexe
IV B1.7 « subventions versées dans le cadre du budget » des budgets primitifs 2019 et 2020. 

En effet,  quatorze subventions récurrentes traditionnellement  intégrées à cette  annexe,  qui
permet le versement sans délibération spécifique du Conseil, ont été omises. Il est proposé au
conseil d’autoriser le versement de ces subventions au titre de 2019 et de 2020, les crédits
étant disponibles. En effet,  les crédits prévus dans le budget 2019 pour ces subventions ont
fait l’objet d’un rattachement à l’exercice 2019 et le budget primitif 2020 intègre également
les crédits nécessaires au versement de ces subventions au titre de 2020.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

La Commission des Finances et des Ressources entendue, 

VU  les  budgets  primitifs  2019  et  2020 et  notamment  leur  annexe  IV B1.7  "subventions
versées dans la cadre du vote du budget",

CONSIDERANT que certaines subventions récurrentes traditionnellement intégrées à cette
annexe ont été omises,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE de verser les subventions suivantes :



au titre de 2019 au titre de 2020 Total
F.O. Participation au fonctionnement de la structure 9 894,00 9 894,00 19 788,00
UNSA - EDUCATION 57 Participation au fonctionnement de la structure 414,00 414,00 828,00
F.S.U. Participation au fonctionnement de la structure 828,00 828,00 1 656,00
C.G.T. Participation au fonctionnement de la structure 13 580,00 13 580,00 27 160,00
FEDERATION NLE DES ACCIDENTES Participation au fonctionnement de la structure 417,00 417,00 834,00
CENTRE DE VOLONTARIAT Participation au fonctionnement de la structure 417,00 417,00 834,00
AGIR ABCD Participation au fonctionnement de la structure 263,00 263,00 526,00
PIVOD MOSELLE Participation au fonctionnement de la structure 279,00 279,00 558,00
CASAM Participation au fonctionnement de la structure 1 940,00 1 940,00 3 880,00
CLUB SENIORS "LES ANNEES D'OR" Participation au fonctionnement de la structure 1 028,00 1 028,00 2 056,00
ACCUEIL ET PARRAINAGE D'ENFANTS Participation au fonctionnement de la structure 278,00 278,00 556,00
FAMILLE LORRAINE METZ BORNY Participation au fonctionnement de la structure 931,00 931,00 1 862,00
UNION SPORTIVE ET LOISIRS SOURDS METZ Participation au fonctionnement de la structure 514,00 514,00 1 028,00
MIKADO Participation au fonctionnement de la structure 1 562,00 1 562,00 3 124,00

Nom de l'organisme
Montant de la subvention

Objet de la subvention

Vu et présenté pour enrôlement,
Signé :

Pour le Maire 
L'Adjoint Délégué,

Bernard HEULLUY 

Service à l’origine de la DCM : Prospective et pilotage budgétaires 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 7.5 Subventions

Séance ouverte à 15h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS  Maire de Metz ,
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 34 Absents : 21 Dont excusés : 7

Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 


